М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  А л т а й

Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
Е-таЙ: ауа@тш11п.ёоту.ги

тш1ш-а]1а1 .ш
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН/КПП 0411005460/041101001

А л т а й  Р есп у б л и к ан ы н ^
а к ч а - м а н а т  м и н и с т е р с т в о з ы

Чаптьшовтьог ор., т.24, Горно-Ажайск к., 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95
Е-таЙ: ауа@ттйп.§оту.ги
\™'№.1шпйп-а11а1.ги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН/КПП 0411005460/041101001

П Р И К А З

от « 5  » марта 2020 г. № 5 0 -  п

г. Горно-Алтайск

Об утверждении формы и сроков предоставления сводного отчета об
использовании субсидий из республиканского бюджета Республики

Алтай местным бюджетам в Республике Алтай, о признании
утратившим силу приказа Министерства Финансов Республики Алтай

от 20 ноября 2017 года № 193-п и внесении изменений в некоторые
приказы Министерства финансов Республики Алтай

В соответствии с пунктом 22.1 Правил формирования,
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета
Республики Алтай местным бюджетам в Республике Алтай, утвержденных
поетановлением Правительства Республики Алтай от 11 августа 2017 года
№ 189, и Положением о Министерстве финансов Республики Алтай,
утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 15
ноября 2018 года № 356, приказываю:

1. Утвердить прилагаемую форму сводного отчета «Об
использовании субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай
местным бюджетам в Республике Алтай» (далее -  сводный отчет).

2. Установить, что главные распорядители средств республиканского
бюджета Республики Алтай предоставляют сводный отчет в Министерство
финансов Республики Алтай ежеквартально, начиная с отчета за 1 квартал
2020 года, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
с использованием профаммного продукта «СВОД-СМАРТ» (номер формы
0305193).

3. Признать утратившим силу:
приказ Министерства финансов Республики Алтай от 20 ноября

2017 года № 193-п «Об утверждении Порядка предоставления главными

распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай в
Министерство финансов Республики Алтай сводного отчета о
расходовании органами местного самоуправления в Республике Алтай
субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета Республики
Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай»;

пункт 3 приказа Министерства финансов Республики Алтай от 25
декабря 2018 года № 227-п «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства финансов Республики Алтай»;

пункт 3 приказа Министерства финансов Республики Алтай от 11
января 2019 года № 10-п «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства финансов Республики Алтай и признании утратившим силу
приказа Министерства финансов Республики Алтай от 25 декабря 2018
года № 227-п»;

пункт 1 приказа Министерства финансов Республики Алтай от 26
февраля 2019 года № 51-п «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства финансов Республики Алтай».

4. Отделу межбюджетных отношений (Тихоновой Л.П) организовать
доведение настоящего Приказа до главных распорядителей средств
республиканского бюджета в Республике Алтай.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра финансов Республики Алтай Прядко М.В.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр О.В. Завьялова

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов

Республики Алтай
от «05» марта 2020 года № 50-п

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ
об использовании субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай местным бюджетам в Республике Алтай

на « ___ »____________________ 20___года

Код
субс
иди

и

Наиме
новани

е
субсид

ИИ

Коды бюджетной классификации

Реквизиты
соглашения

(дополнительного
соглашения),

заключенного с
органом местного
самоуправления в
Республике Алтай

Код доходов
бюджетной

классификации
бюджета

муниципального
образования

Коды расходов

Наименов
ание

муниципа
льного

образован
ИЯ

Дата
соглаш

ения

на которые ГРБС доведены
лимиты бюджетных

обязательств на предоставление
субсидии муниципальным

образованиям в Республике
Алтай

Бюджета
муниципального

образования

Коды расходов
бюджетного

(автономного)
учреждения

Глава Р
3

П
Р

ц
с

В
р

Ко
Д

цел
и

Г
ла
ва

Р
3

П
Р

Ц
С ВР Гл

ава
Р
3

11
Р

1Д
С ВР

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1
5

1
6

17 18 19 20

Целевые показатели, установленные соглашением с органом местного
самоуправления в Республике Алтай

Возврат средств в
республиканский

бюджет

Остатки по субсидиям
предоставленным в отчетном

финансовом году______

! 1омер
соглашени

я

21

Наимено
вание

целевого
показате

ля
результа
тивност

и
использ
ования

субсиди
и

22

Единица
измерен

ИЯ

показате
ля

результа
тивност

и
иснольз
ования

субсиди
и

23

Г 1лан
овое
значе
ние
на

текут
ий
год

24

Фактич
еское

значен
ие на

отчеты
ую

дату

25

%
дости
жени

я
целев

ого
показ
ателя

на
01401
ную
дату

26

Примечание
(причины не
исполнения)

Объем
средств,

подлежащий
возврату в

республикан
ский бюджет
в результате
недостижен

ия
показателей
результатив

ности

27 28

Объе
м

среде
ТВ,

возвр
ащен
ный в
респу
блика
некий
бюдж
ег в

резул
ьтате
недос
тиже
ния

показ
ателе

й
резул
ьтати
вност

и
29

Остат
ок на

1
я и вар

я
текут

его
фина
нсово

го
года
на

счете
бюдж

ета

30

в том числе

Возвраще
но в

текущем
финансов
ом году в
республи
канский
бюджет

31

Возвращено в
гекущем

финансовом
году в местный

бюджет по
решению

1'РВС
реепубликанск
ого бюджета

32

Во
ест
ан
о в
ле
но
в

ме
стн
ый
бю
д ж

ет

33

в том
числ

е

от
бюд
жетн
ого

(авто
номн
ого)
учре
жден

ИЯ

34

Остатки но субсидиям
предоставленным в

отчетном финансовом
_________году_________
Остаток

на 1
января

текущсг
о

финансо
вого

года на
счете

бюджстн
ого

(автоном
ного)

учрежде
ния
35

в том числе

Вочврашен
о Ез текущем
финансово

М Е'ОДУ

б10ДЖеТ1,1М

(автономны
м)

учреждения
м по

решению
ГРВС МО

36

Вое
стан
овле
но

бюд
жет
ным
(авт
оно
мны
м)

учре
жде
иия
м

37

Уточ
ненн

ы й

план
без

учета
остат
ков

на 01
январ

я
текущ

его
фина
нсово

го
года

38

Объем средств, предусмотренный Соглашением о
предоставлении субсидии в текущем финансовом году

Общи
й

объем
бюдж
етпых
ассиЕ’
новаЕ!

ий,
всего,
тыс.р

уб.

39

в том числе
СофиЕШНСН
рование за

счет
средств

федерально
Е'о бЕоджета

Объ
ем

сред
ств,
тыс.
руб.

40

Уро
вень
соф
инан
сиро
ванн
я. %

41

Софинансирова
ние за счет

средств
республиканок
ого бюджета

Объе
м

среде
ТВ,

тыс.р
уб.

42

Уровен
ь

софина
нсиров
ания,

%

43

Софинансирование
за счет средств

местного бюджета

Объем
средств,
ты с. руб.

44

Уровень
софинан
сирован

ия. %

45

ПоС ГуЕНЕЛО средств
в бюджет

МуННЕЩЕЕШИЛЮЕО
образоЕзания на
о'Е че'ЕЛЕую дату,
всего, ТЕлс.руб.

46

в том числе

Софинанси
роваиие за

счет
средств

федерадьно
го бюджета

Объем
средств,
тыс.руб.

47

Софина
нсирова

ние за
счет

средств
республ
иканско

[ 'О

бюджета

Объем
средств,
тыс.руб.

48

Кассово
е

исполне
ние

бюджета
МО на

отчетну
ю дату,
всего,

тыс.руб.

49

в том числе

Софинансирование
за счет средств
федерального

бюджета

Объ
ем

сред
ств,
тыс.
руб.

50

в
том
числ
е по
коду
вида
расх
од о в
600
51

Уровен
[>

соф и на
нсиров
ания,

%

52

Софинансирование за счет
средств рееиубликаиского

бюджета

Объем
средств,
тыс.руб.

53

в
том
числ
е по
коду
вида
расх
одов
600
54

Уровень
софинанс
ирования,

%

55

СофиЕ1аисирование за счет
средств местного бюджета

Объ
ем

сред
ств,
тыс.
руб.

56

в том
числе по

коду
вида

расходе
в 600

57

Уровень
софиианси
рования,%

58

Кассовое
исполнение
бюджетного

(автономного)
учреждения па
отчетную дату,
всего, тыс.руб.

59

н том числе
Остаток

субсидий
неиспользова

иных на
отчетную

дату в
бюджете МО,

всего,
тыс.руб.

в том числе

Софинансирование
за счет средств федерального

бюджета

Софинансирование
за счет средств

республиканского
бюджета

Софинансирование
за счет средств

местного бюджета

Софинанси
рование
за счет

средств
федерально
го бюджета

Софинансирова
ние

за счет средств
республиканск
ого бюджета

Объем средств,
тыс. руб.

Уровень
софинансиро

вания,
%

Об1.ем
средств,
тыс.руб.

Уровень
софинанси

ро
вания.

%

Объем
средств,
тыс.руб.

Уровень
софинанс

иро
вання,

%

Объем
средств,
тыс. руб.

Объем средств,
тыс. руб.

60 61 62 63 64 65 66 67 68

Остаток субсидий неиспользованных
на отчетную дату бюджетного

(автономного) учреждения, всего,
тыс. руб.

в том числе

Примечание

Софинансирование
за счет средств

федерального бюджета

Софинансирование
за счет средств

республиканского бюджета

Объем средств,
тыс.руб.

Объем средств,
тыс. руб.

69 70 71 72